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Unsere Preise 2024 für IVF-FondspatientInnen

70 Prozent der Kosten der unten stehenden Leistungen werden für Berechtigte nach
der Antragsgenehmigung vom IVF-Fonds des Sozialministeriums übernommen. 

Die in der folgenden Tabelle angeführten Preise entsprechen dem Selbstbehalt in
Höhe von 30 Prozent der Gesamtkosten der Behandlungen (inkl. der vom Fonds
finanzierten Medikamente) und variieren teilweise  nach dem Alter der Person, die
sich behandeln lässt. 

In-vitro-Fertilisation (IVF)
Intrazytoplasmatische Spermieninjektion (ICSI)
Kryokonservierte Embryonen, Eizellen oder Ovary Tissue 
Abbruch des IVF-Versuches (vor Follikelpunktion) 
Abbruch des IVF-Versuches (nach Follikelpunktion)
Abbruch des ICSI-Versuches (nach Follikelpunktion)
Abbruch eines Kryoversuches 

Hodenpunktion (MESA oder TESE, ink. Narkose) 

€ 888,48
€ 986,17 
€ 238,33 
€ 433,62 
€ 708,87
€ 773,43 
€ 116,10

€ 176,76

€ 948,24
€ 1045,92 
€ 238,33
€ 493,37 
€ 768,63
€ 833,19 
€ 116,10

€ 176,76 

Unter 
35 Jahren 

35 bis 
40 Jahre 
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Unsere Preise 2024 für Selbstzahlende 
sowie zusätzliche Leistungen

Erstgespräch
1. Spermiogramm Basis
2. Spermiogramm Basis
Spermiogramm erweitert (MAR-, HBA-Test)
Spermiogramm (extern)
Intrauterine Insemination (IUI)
In-vitro-Fertilisation (IVF)
Intrazytoplasmatische Spermieninjektion (ICSI)
Abbruch des Versuches IVF/ICSI (vor Follikelpunktion)
Abbruch des Versuches IVF (nach Follikelpunktion)
Abbruch des Versuches ICSI (nach Follikelpunktion)
Kryoversuch
Punktion kryokonservierter Eizellen bei Onkofertilität 
Abbruch eines Kryoversuches
Hodenpunktion TESE/MESE inkl. Narkose
Hodenpunktion TESA inkl. Narkose
Blutabnahme für Genetik (pro Paar)
Einfrieren von Embryonen (pro Vorgang)
Einfrieren von Spermien/Hodengewebe (pro Vorgang)
Einfrieren von Samenzellen/Eizellen, Onkofertilität 
Lagerkosten pro Jahr (Spermien/Embryonen) 
Lagerkosten pro Jahr(Samenzellen/Eizellen), Onkofertilität
 

€ 100
€ 90
€ 70
€ 150
€ 110
€ 350
€ 2000
€ 2500
€ 300
€ 1500
€ 2000
€ 800
€ 1000
€ 329,57
€ 650
€ 500
€ 50
€ 500
€ 150
€ 0
€ 240
€ 120
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Sperm-Mobil
Physiologische intrazytoplasmatische Spermieninjektion (PICSI)
Embryo Glue 
Einnistungskürettage (Scratchen) 
Seminalplasma-Spülung
Hatchen (Schlüpfhilfe)
Flushen 
Calciumionophore 
HBA-Test
MAR-Test
HYCOSY (Eileiterdurchgängigkeitsprüfung) 
HYCOSY(Eileiterdurchgängigkeitsprüfung/extern)
ERA-Diagnostik
JENA-Test (externe Patientin)
HCG-Spülung 
Fertigrow G-CSF-Spülung
medizinisch notwendige Vollnarkose
COVID-19-Test

Die bei IVF, ICSI und Kryoversuchen notwendigen Medikamente werden
extra in Rechnung gestellt.

€ 90
€ 150
€ 100
€ 120
€ 120
€ 100
€ 150
€ 100
€ 30
€ 30
€ 200
€ 300
€ 1000
€ 100
€ 170
€ 100
€ 159,87
€ 80 
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