

Kinderwunsch

Klinik Oberpullendorf

Abteilung für Gynäkologie und Geburtshilfe Vorstand: Prim Dr. Alexander Albrecht Leitung Kinderwunsch Burgenland: OA Dr. Peter Bauer, Priv.-Doz. Dr. Kazem Nouri, MBA 7350 Oberpullendorf, Spitalstraße 32 Tel.: 05 7979 34869 kinderwunsch@gesundheit-burgenland.at www.kinderwunsch-burgenland.at



Unsere Preise 2024 für IVF-FondspatientInnen

70 Prozent der Kosten der unten stehenden Leistungen werden für Berechtigte nach der Antragsgenehmigung vom **IVF-Fonds** des Sozialministeriums übernommen.

Die in der folgenden Tabelle angeführten Preise entsprechen dem **Selbstbehalt** in Höhe von 30 Prozent der Gesamtkosten der Behandlungen (inkl. der vom Fonds finanzierten Medikamente) und variieren teilweise nach dem Alter der Person, die sich behandeln lässt.

	Unter 35 Jahren	35 bis 40 Jahre
In-vitro-Fertilisation (IVF)	€ 888,48	€ 948,24
Intrazytoplasmatische Spermieninjektion (ICSI)	€ 986,17	€ 1045,92
Kryokonservierte Embryonen, Eizellen oder Ovary Tissue	€ 238,33	€ 238,33
Abbruch des IVF-Versuches (vor Follikelpunktion)	€ 433,62	€ 493,37
Abbruch des IVF-Versuches (nach Follikelpunktion)	€ 708,87	€ 768,63
Abbruch des ICSI-Versuches (nach Follikelpunktion)	€773,43	€833,19
Abbruch eines Kryoversuches	€ 116,10	€ 116,10
Hodenpunktion (MESA oder TESE, ink. Narkose)	€ 176,76	€ 176,76





Kinderwunsch

Klinik Oberpullendorf
Abteilung für Gynäkologie und Geburtshilfe
Vorstand: Prim Dr. Alexander Albrecht
Leitung Kinderwunsch Burgenland:
OA Dr. Peter Bauer, Priv.-Doz. Dr. Kazem Nouri, MBA
7350 Oberpullendorf, Spitalstraße 32
Tel.: 05 7979 34869
kinderwunsch@gesundheit-burgenland.at

www.kinderwunsch-burgenland.at



Unsere Preise 2024 für Selbstzahlende sowie zusätzliche Leistungen

Erstgespräch	€ 100
1. Spermiogramm Basis	€90
2. Spermiogramm Basis	€70
Spermiogramm erweitert (MAR-, HBA-Test)	€ 150
Spermiogramm (extern)	€ 110
Intrauterine Insemination (IUI)	€ 350
In-vitro-Fertilisation (IVF)	€ 2000
Intrazytoplasmatische Spermieninjektion (ICSI)	€ 2500
Abbruch des Versuches IVF/ICSI (vor Follikelpunktion)	€ 300
Abbruch des Versuches IVF (nach Follikelpunktion)	€ 1500
Abbruch des Versuches ICSI (nach Follikelpunktion)	€ 2000
Kryoversuch	€800
Punktion kryokonservierter Eizellen bei Onkofertilität	€ 1000
Abbruch eines Kryoversuches	€ 329,57
Hodenpunktion TESE/MESE inkl. Narkose	€ 650
Hodenpunktion TESA inkl. Narkose	€ 500
Blutabnahme für Genetik (pro Paar)	€ 50
Einfrieren von Embryonen (pro Vorgang)	€ 500
Einfrieren von Spermien/Hodengewebe (pro Vorgang)	€ 150
Einfrieren von Samenzellen/Eizellen, Onkofertilität	€0
Lagerkosten pro Jahr (Spermien/Embryonen)	€ 240
Lagerkosten pro Jahr(Samenzellen/Eizellen), Onkofertilität	€ 120





Kinderwunsch

Klinik Oberpullendorf

Abteilung für Gynäkologie und Geburtshilfe
Vorstand: Prim Dr. Alexander Albrecht
Leitung Kinderwunsch Burgenland:
OA Dr. Peter Bauer, Priv.-Doz. Dr. Kazem Nouri, MBA
7350 Oberpullendorf, Spitalstraße 32
Tel.: 05 7979 34869

kinderwunsch@gesundheit-burgenland.at www.kinderwunsch-burgenland.at



Unsere Preise 2024 für Selbstzahlende sowie zusätzliche Leistungen

Sperm-Mobil	€90
Physiologische intrazytoplasmatische Spermieninjektion (PICSI)	€ 150
Embryo Glue	€100
Einnistungskürettage (Scratchen)	€ 120
Seminalplasma-Spülung	€ 120
Hatchen (Schlüpfhilfe)	€ 100
Flushen	€ 150
Calciumionophore	€ 100
HBA-Test	€30
MAR-Test	€30
HYCOSY (Eileiterdurchgängigkeitsprüfung)	€ 200
HYCOSY(Eileiterdurchgängigkeitsprüfung/extern)	€300
ERA-Diagnostik	€1000
JENA-Test (externe Patientin)	€ 100
HCG-Spülung	€ 170
Fertigrow G-CSF-Spülung	€ 100
medizinisch notwendige Vollnarkose	€ 159,87
COVID-19-Test	€80

Die bei IVF, ICSI und Kryoversuchen notwendigen Medikamente werden extra in Rechnung gestellt.

